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Jeg har i mange år interesseret mig for, hvordan informations- 
teknologi (IT) kan anvendes konstruktivt i folkekirkens arbejde på 
forskellige måder. Derfor gik jeg, for nogle år siden, i gang med en  
efteruddannelse ved Aalborg Universitet, som handler om, hvordan 
IT kan bruges overbevisende og motiverende. I sept-nov. 2011 har 
jeg haft studieorlov til at skrive det afsluttende speciale, hvor jeg 
sammen med en anden sognepræst fokuserer på moderne IT i 
forhold til folkekirkens konýrmandundervisning. Vi har bl.a. sendt et 
spørgeskema ud til alle danske præster for at få et overblik over  
danske præsters erfaringer med og holdninger til IT ift.  
konýrmanderne.

Folkeskolerne oprustes i disse år digitalt for at kunne undervise på 
nye og mere motiverende og overbevisende måder. Man ønsker 
herved at hæve undervisningsniveauet generelt, men særligt ønsker 
man at nå de fagligt svage og de umotiverede. Disse kan nemlig, if. 
international forskning, hjælpes godt på vej, når de lærer på en mere 
teknologibaseret måde.

Den undervisning, som foregår i kirker o.l. sammenhænge står over-
for de samme udfordringer som folkeskolen, og IT rummer selvfølge-
lig ogs¬ et stort potentiale i fx Folkekirkens konýrmandundervisning. 
Udfordringen med demotiverede deltagere er nok ikke mindre i den 
folkekirkelige konýrmandundervisning end i folkeskolens undervis-
ning generelt, så mere motiverende metoder og redskaber er kær-
komne. Men i Folkekirken o.l. steder skal man jo helst undgå at begå 
de samme fejl som i folkeskolen, hvor der tidligere er blevet anskaffet 
en masse udstyr, uden at det egentligt er blevet integreret i under-
visningen. Derfor er der også i Folkekirkens undervisning brug for 
en grundig gennemtænkning, så teknologien bidrager konstruktivt til 
undervisningen og ikke blot ender som underholdende adspredelse. 
Vores specialeprojekt er et bidrag til en sådan grundig gennemtænk-
ning. Det handler ikke om at bruge en masse penge på iPads osv, 
men at satse på det IT-udstyr, som deltagerne selv er i besiddelse 
af. Dette indebærer PC-en derhjemme, men i stadig større grad de 
mange mobile enheder, smartphones, tavlecomputere o.l.

Min efteruddannelse ved Aalborg Universitet, har vist sig yderst re-
levant for mit arbejde som præst; især da jeg i høj grad har anvendt 
studiets rige muligheder for at vælge projekter inden for det kirkelige 
og religiøse felt.  De kompetencer, som jeg har opnået gennem 
uddannelsen kan ligeledes give aþedte effekter i sogn/provsti/stifts-
sammenhænge.
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